
     Nr sprawy: 35/PNE/DOT/2023                 Sosnowiec, 10.07.2023 r.

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia   prowadzonego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  pn.
„Dostawa  wyposażenia  powstającej  na  Bloku  Neurochirurgicznym  Pracowni  Rezonansu
Magnetycznego.”

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia
11  września  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych  ,  udostępnia  treść  zapytań  wraz  z wyjaśnieniami  wszystkim
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

ZESTAW NR 1

Pytanie nr 1
dot.  część  nr  3,  zał.  nr  6  do  SIWZ  -  Wstrzykiwacz  kontrastu  do  badań  w  środowisku  rezonansu
magnetycznego – 1szt.
Prosimy o dopuszczenie wstrzykiwacza kontrastu charakteryzującego się poniższymi parametrami:
Automatyczna dwugłowicowa strzykawka pracująca w środowisku MR
• możliwość pracy w polu magnetycznym  7T;
• funkcja iniekcji testowej;
• hydrauliczny systemem zasilania (brak zakłóceń skaner-strzykawka);
• blokada przechyłu, która pomaga minimalizować ryzyko zatorów powietrznych;
• prędkość przepływu od 0,1ml/s do 10 ml/s (co 0,1);
• system KVO (Keep Vein Open, który zapewnia drożność wkłucia przez podawanie 0,25 ml soli fizjologicznej w 
systematycznych odstępach czasu (30s);
• aplikacja do obsługi danych (m.in.: dane pacjenta, dane środka kontrastowego,
kalkulator GFR);
• zakres ciśnienia: 40 - 300 PSI (ustawienie co 1,0 PSI);
• kolorowy, dotykowy panel sterujący;
• pamięć 50 protokołów badań;
• iniekcje wielofazowe – max. 6 faz; 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do postępowania przetargowego urządzenie - wstrzykiwacz 
kontrastu charakteryzujący się poniższymi parametrami pod warunkiem, że spełnia ono również wymagania
- parametry wskazane przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 6 część 3 a 
mianowicie: pkt. 2, 3, 5, 8, 10, 12-17. 



ZESTAW NR 2 

Pytanie nr 1
Dot. załączników do SWZ
Zwracamy się z prośbą o opublikowanie załączników do SWZ w formacie edytowalnym (word).
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż udostępnia Załączniki do SWZ w formie edytowalnej (WORD).

Pytanie nr 2
Dot. SWZ roz. X pkt. 1 p.pkt. 1.1-1.2
Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i
funkcjonalności  sprzętu,  Zamawiający  w  odniesieniu  do  wymaganych  przez  siebie  parametrów,  które  nie  są
prezentowane  w  tych  dokumentach  dopuści  ich  potwierdzenie  oświadczeniem podmiotu  posiadającego  pisemną
autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza  potwierdzenie  parametrów  i  funkcjonalności  sprzętu  za  pomocą
oświadczenia  podmiotu   posiadającego  pisemną  autoryzację  producenta  dla  serwisu  i  sprzedaży
oferowanego przedmiotu zamówienia.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na  „[…] (pozycja z numerami katalogowymi  – o ile występują)
[…]”?
W folderach, broszurach mogą nie występować numery katalogowe.
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza  możliwość  braku  wystąpienia  numerów  katalogowych  w  folderach,
broszurach.

Czy Zamawiający skorzysta z prawa nadanego mu przez ustawodawcę w art. 20 ust. 3 ustawy Prawo zamówień
publicznych i dopuści złożenie oryginalnych firmowych katalogów producenta w języku angielskim?

Z uwagi na ciągły rozwój produkowanych urządzeń najnowsze katalogi  i  dane techniczne w pierwszej  kolejności
producent publikuje w języku angielskim, jako powszechnie używanym w handlu międzynarodowym, następnie zaś w
językach  poszczególnych  krajów.  Dopuszczenie  przedstawienia  dokumentacji  w  języku  angielskim  umożliwi
Wykonawcy  potwierdzenie  wymagań  Zamawiającego  za  pomocą  pełnej  i  aktualnej  dokumentacji  opisującej
najnowsze rozwiązania?
Odpowiedź: Zamawiający  dopuści  przedstawienie  dokumentacji  w  języku  angielskim  umożliwiając
Wykonawcy potwierdzenie wymagań za pomocą pełnej i aktualnej dokumentacji opisującej rozwiązania.

Pytanie nr 3
Dot. SWZ roz. X pkt. 1 p.pkt. 1.3
Prosimy o potwierdzenie,  że jeżeli  oferowany przedmiot  zakupu nie posiada oddzielnej  deklaracji,  to prawidłowe
będzie złożenie Deklaracji Zgodności dla sprzętu, która obejmuje daną opcję. Np. oferowany w ramach pakietu 5
system  przyspieszenia  obrazowania  MR  nie  posiada  oddzielnej  Deklaracji  Zgodności,  Deklaracja  na  rezonans
magnetyczny obejmuje również system przyśpieszania.



Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż przedmiot zakupu nie posiada dokumentu oddzielnej deklaracji Zamawiający
zgadza się na przedłożenie dokumentu Deklaracji Zgodności dla sprzętu, który obejmuje daną opcję.

Pytanie nr 4
Dot. pakietu 1
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni łącze internetowe wymagane do zdalnej diagnostyki.
Odpowiedź: Zamawiający zapewni łącze internetowe wymagane do zdalnej diagnostyki.

Pytanie nr 5
Dot. zał. 6 do SWZ (pakiet 1) pkt 44 tabeli – przeglądy serwisowe
Czy  Zamawiający  potwierdza,  że  przeglądy  mają  być  wykonany  tylko  jeżeli  są  wymagane?  Producent  sprzętu
będącego przedmiotem zamówienia w ramach pakietu 1 nie wymaga przeglądów.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wykonanie przeglądów dotyczy tylko przypadków kiedy producent
sprzętu będącego przedmiotem zamówienia takowych wymaga.

Pytanie nr 6
Dot. zał. 6 do SWZ (pakiet 1) pkt 46 tabeli
Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli  do naprawy nie jest
wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części
zamiennych za granicą? Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby termin zakończenia naprawy wynosił  3 dni robocze, jeżeli do
naprawy  nie  jest  wymagany  zakup  części  zamiennych  za  granicą  i  5  dni  roboczych,  jeżeli  do  naprawy
konieczny jest zakup części zamiennych za granicą.

Pytanie nr 7
Dot. zał. 6 do SWZ (pakiet 5) – przyjazd serwisu i naprawa
Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli  do naprawy nie jest
wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części
zamiennych za granicą? Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby termin zakończenia naprawy wynosił 3 dni robocze, jeżeli do
naprawy  nie  jest  wymagany  zakup  części  zamiennych  za  granicą  i  5  dni  roboczych,  jeżeli  do  naprawy
konieczny jest zakup części zamiennych za granicą.

Pytanie nr 8
Dot. zał. 5 do SWZ (wzór umowy dla pakietu 1) oraz zał. 5a do SWZ (wzór umowy dla pakietu 5) par. 4 ust. 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy:

„Termin zapłaty uznaje się za spełniony z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.”?

Uzasadnienie: Dług pieniężny, zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego, jest długiem oddawczym, a zatem świadczenie
uznaje się za spełnione z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 9



Dot. zał. 5 do SWZ (wzór umowy dla pakietu 1) oraz zał. 5a do SWZ (wzór umowy dla pakietu 5) par. 4 ust. 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie, celem doprecyzowania, zapisu:

„gwarancja obejmuje wady konstrukcyjne i materiałowe powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym sprzęcie”? 

Wynika to z treści art. 578 kc.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający miał na myśli gwarancję 
obejmującą zwyczajowo wady ukryte.

Pytanie nr 10
Dot. zał. 5 do SWZ (wzór umowy dla pakietu 1) oraz zał. 5a do SWZ (wzór umowy dla pakietu 5) par. 5 ust. 1
pkt. 1
Prosimy o potwierdzenie,  że  Zamawiający  ma tu  na  myśli  aktualizacje  przeprowadzane  w ramach dostarczonej
konfiguracji/platformy sprzętowej danego systemu.

Prosimy o potwierdzenie, że warunki gwarancji dotyczą przedmiotu zamówienia zgodnie z SWZ (odpowiednio pakiet
1 i 5),  a nie rezonansu magnetycznego, który został zakupiony w ramach oddzielnego postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o aktualizacje przeprowadzane w ramach dostarczonej 
konfiguracji/platformy sprzętowej danego systemu a nie aparatu MR.

Pytanie nr 11
Dot. zał. 5 do SWZ (wzór umowy dla pakietu 1) oraz zał. 5a do SWZ (wzór umowy dla pakietu 5) par. 5 ust. 1
pkt. 3
Prosimy o wykreślenie pkt. 3. Wykonawca do wykonania napraw serwisowych nie jest konieczne wykonanie 
ekspertyzy.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
Zamawiający  miał  na  myśli  przeprowadzenie  zdalnej  diagnostyki  przedmiotu  zamówienia  w  sytuacji
zaistnienia problemów technicznych.

Pytanie nr 12
Dot. zał. 5 do SWZ (wzór umowy dla pakietu 1) oraz zał. 5a do SWZ (wzór umowy dla pakietu 5) par. 5 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy:

„[…] z rokiem produkcji nie starszym niż 2022 […]”?

W interesie Zamawiającego jest nie wymaganie sprzętu wyprodukowanego tylko w zeszłym roku.
Odpowiedź: Zamawiający dla Pakietu nr 1 wyraża zgodę na zaoferowanie sprzętu, którego rok produkcji jest 
niestarszy niż 2022 z uwagi na  posiadany przez zamawiającego aparat MR (rok produkcji 2022) w którym 
opcja będzie zastosowana. 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 2 Umowy dla Pakietu nr 1, który otrzymuje 
brzmienie: 

2. W okresie udzielonej gwarancji Zamawiający nie ponosi żadnych dodatkowych kosztów, wszystkie
koszty związane z obsługą gwarancyjną ponosi Wykonawca. Wykonawca gwarantuje, że dostarczy



Sprzęt  fabrycznie  nowy  z  rokiem  produkcji  nie  starszym  niż  2022,  kompletny,  o  najwyższym
standardzie  zarówno  pod  względem  jakości  wykonania,  jak  również  funkcjonalności,  wolny  od
wszelkich wad materiałowych i konstrukcyjnych oraz prawnych.”

(Zmodyfikowany Załącznik nr 5 dla Pakietu nr 1 oraz Załącznik nr 5a dla Pakietu nr 5 w załączeniu)

Zamawiający w związku z powyższym modyfikuje w Załączniku nr 6  - Część nr 1  i 5 do SWZ zapis na „Rok
produkcji: nie starszy niż 2022 [sprzęt/ fabrycznie nowy nieużywany , nierekondycjonowany]
(Zmodyfikowany Załącznik nr 6 dla Pakietu nr 1 i 5  w załączeniu)

Pytanie nr 13
Dot. zał. 5 do SWZ (wzór umowy dla pakietu 1) oraz zał. 5a do SWZ (wzór umowy dla pakietu 5) par. 5 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy:

„W razie interwencji serwisowych gwarancja przedłuża się o czas niesprawności urządzenia.”?

Uzasadnienie:
Jak Państwu wiadomo z istoty instytucji gwarancji jakości wynika określony okres jej obowiązywania, czyli okres, w
którym  podmiot  uprawniony  z  gwarancji  ma  zapewnione  świadczenia  ze  strony  zobowiązanego  z  gwarancji
(odpowiednio  sprzedawcy albo producenta  rzeczy)  w zakresie usunięcia  ewentualnych wad urządzenia.  Nie bez
powodu również ustawowy okres gwarancji na rzecz ruchomą wynosi 2 lata , bo jak zakłada ustawodawca, bazując
na  doświadczeniu  rynkowym,  wady  rzeczy  tkwiące  w  niej  w  chwili  sprzedaży  (wydania)  kupującemu  –  w
szczególności  wady materiałowe,  konstrukcyjne,  montażowe –  z  założenia  powinny  ujawnić  się w początkowym
okresie używania rzeczy. Jak Państwu wiadomo, tzw. okres żywotności urządzenia nie ma nic wspólnego z okresem
gwarancji. Jakkolwiek na rynku spotyka się czasami tzw. „gwarancję dożywotnią”, to przy bliższym zapoznaniu się z
jej  warunkami  okaże  się  zazwyczaj,  że  jest  to  tylko  „chwyt  reklamowy”  albo  taka  gwarancja  dotyczy  bardzo
specyficznego rodzaju rzeczy, do których wyroby (urządzenia) medyczne z całą pewnością nie należą. Mamy przy
tym świadomość, że postawiony przez Państwa warunek w zakresie odnawialności gwarancji na wymieniane części
urządzenia  odpowiada  istniejącym przepisom Kodeksu cywilnego,  ale,  jak  Państwu wiadomo,  przepisy  Kodeksu
cywilnego  w  zakresie  gwarancji  mają  tylko  charakter  „pomocniczy”  na  wypadek,  gdyby  strony  umowy  nie
sprecyzowały warunków gwarancji  i siłą rzeczy muszą mieć jak najbardziej ogólne / uniwersalne brzmienie, które
może nie być i z reguły nie jest adekwatne w stosunku do nowoczesnych urządzeń medycznych. Urządzenia takie,
jak  Państwo  wiecie,  ze  swej  natury  bardzo  skomplikowane,  składają  się  z  wielu  części  /  podzespołów  /
oprogramowania,  podlegają  z  mocy  przepisów  krajowych  i  unijnych  rozlicznym  procesom  certyfikacyjnym  /
jakościowym,  z  tego  też  względu  niezwykle  rzadko  (jeśli  już  ulegają  jakiejś  awarii,  uszkodzeniu)  naprawia  się
poszczególne  ich  części  /  podzespoły  -  części  /  podzespoły  takie  ulegają  wymianie  na  certyfikowane  części  /
podzespoły. Z tego też względu każda taka naprawa gwarancyjna prowadziłaby do odnowienia gwarancji w zakresie
tej części, w najgorszym przypadku na cały okres tzw. „żywotności urządzenia”. A nie taki jest przecież sens i istota
gwarancji i co najważniejsze, niemożliwe staje się de facto określenie czasu, w którym wykonawca w postępowaniu o
udzielenie zamówienia publicznego będzie zobowiązanym w okresie gwarancji,  co bezpośrednio przekłada się na
brak możliwości właściwego skalkulowania ceny oferty.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 7 Umowy  (Załącznik nr 5) dla części nr 1 oraz ( Załącznik nr
5a) dla części 5, który otrzymuje brzmienie: 



7. Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków, Wykonawca dostarczył w ramach gwarancji  zamiast Sprzętu
wadliwego Sprzęt  wolny od wad albo dokonał  istotnych  napraw Sprzętu  objętego gwarancją,  termin
gwarancji przedłuża się o czas niesprawności urządzenia.

(Zmodyfikowany Załącznik nr 5 i 5a w załączeniu)

Pytanie nr 14
Dot. zał. 5 do SWZ (wzór umowy dla pakietu 1) oraz zał. 5a do SWZ (wzór umowy dla pakietu 5) par. 7 ust. 1
pkt. 1
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  obniżenie  kary  umownej  do  0,1%  -  powszechnie  przyjętej  w  umowach
zawieranych na podstawie pzp w sektorze medycznym?

Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z
11.10.2016,  sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16 ), jak również
Krajowej  Izby  Odwoławczej  (wyrok  KIO  z  15.02.2018  r),  kara  umowna,  pełniąc  funkcje  odszkodowawczo  –
kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych
mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców  zamówieniem. To z
kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi  do ich unieważnienia.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 15
Dot. zał. 5 do SWZ (wzór umowy dla pakietu 1) oraz zał. 5a do SWZ (wzór umowy dla pakietu 5) par. 7 ust. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu:

„[…] z tym, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne
przepisy  prawa  nie  pozwalają  na  zmianę  lub  ograniczenie  odpowiedzialności  odszkodowawczej.  W pozostałym
zakresie  łączna  odpowiedzialność  odszkodowawcza  Wykonawcy  wynikająca  z  umowy  lub  pozostająca  z  nią  w
związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto.
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków,
utratę możliwości eksploatacji,  przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez
Zamawiającego swoim kontrahentom.”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule
ograniczające  odpowiedzialność  odszkodowawczą Wykonawcy,  w kontekście  coraz powszechniejszej  zasady,  że
odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej  części wynagrodzenia umownego Wykonawcy
(min.  klauzule  takie  funkcjonują  w  umowach  Banku  Światowego).  Pragniemy  zauważyć,  że  ograniczenie
odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli
na  zaoferowanie  znacznie  niższej  ceny,  a  wyznaczony  pułap  kar  umownych  i  łącznej  kwoty  odpowiedzialności
odszkodowawczej  są  i  tak  wystarczającym  czynnikiem  „motywującym”  Wykonawcę  do  należytego,  w  tym
terminowego wykonania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 16
Dot. zał. 5 do SWZ (wzór umowy dla pakietu 1) oraz zał. 5a do SWZ (wzór umowy dla pakietu 5) par. 7 ust. 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu:



„Odstąpienie od umowy wymaga pisemnego oświadczenia w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Odstąpienie
winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem
terminu dodatkowego”?

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy
do  należytego  wykonania  umowy,  zanim  dojdzie  do  odstąpienia  od  umowy  -  które  jest  „najdrastyczniejszą”
(nadzwyczajną)  formą  rozwiązania  problemów  występujących  w  trakcie  wykonywania  umowy  -  jest  wskazaną,
powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 17
Dot. zał. 5 do SWZ oraz 5a do SWZ wzór umowy powierzenia danych osobowych (dla pakietu 1 i 5) par. 6 ust.
1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie ustępu 1 poniższymi zapisami:

(1)Podmiot  przetwarzajacy  może  zlecić  podprzetwarzającym  („podwykonawca  przetwarzający  dane”)  realizację
określonych  czynności  w  zakresie  przetwarzania  danych.  Podprzetwarzający  mogą  przetwarzać  dane  osobowe
wyłącznie  w celu  realizacji  czynności,  w  odniesieniu  do  których  dane  osobowe zostały  przekazane  Podmiotowi
przetwarzającemu,  i  nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach.  W przypadku zlecenia
czynności  podprzetwarzającym  przez  Podmiot  przetwarzający,  podprzetwarzający  będą  podlegać  pisemnym
zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w
niniejszej umowie. 
(2)Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem
……………………………….
(3)Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w
wykazie jako podprzetwarzającym.
(4)Zlecenie czynności  lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone,
jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator
danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w
terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji. 
(5)W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi
przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. 
Po  zgłoszeniu  zastrzeżeń  Podmiot  przetwarzający  może  według  własnego  uznania  zaproponować  innego
podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub
podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego
zastrzeżenia.
(6)W  przypadku  niewykonania  przez  podprzetwarzającego  ciążących  na  nim  obowiązków  w  zakresie  ochrony
danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej -
ponosi  pełną  odpowiedzialność  wobec  Administratora  danych  za  wykonanie  zobowiązań  ciążących  na
podprzetwarzającym. 
(7)W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza
UE/EOG),  Podmiot  przetwarzający  stosuje  mechanizmy  przesyłania  danych zgodne z  art.  44  i  nast.  RODO.  W
szczególności,  Podmiot  przetwarzający  w  wystarczający  sposób  zabezpiecza  wdrożenie  odpowiednich  środków
technicznych i  organizacyjnych w taki  sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia



ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą,  prowadzi  rejestr  transferów danych i dokumentację
stosownych zabezpieczeń.

Uzasadnienie
Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy,
globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki  ze swoich grup kapitałowych, w szczególności
spółki  będące producentami  urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z  ich unikalną wiedzą o danym
produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad
wynikających z RODO.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

ZESTAW NR 3  

Pytanie nr 1
Dot. Części 4
Czy  w  związku  z  faktem,  że  urządzenia  kupowane  w  niniejszym  postępowaniu  mają  współpracować
z  Rezonansem  Magnetycznym  o  natężeniu  pola  3T,  Zamawiający  będzie  wymagał,  aby  system  infuzyjny
opisany w części 4 mógł bezpiecznie pracować w polu do linii 10 000 Gaussów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.

Pytanie nr 2
Dot. Części 4
Czy Zamawiający dopuści system infuzyjny, charakteryzujący się poniższymi parametrami? 

L.p. Parametry wymagane
Parametr

wymagany
/pożądany

Wartość
oferowana

1
System infuzyjny zapewniający jednoczesną podaż dwóch leków pacjentowi 
przeznaczony do stosowania w środowisku rezonansu magnetycznego (MR) 
do 3 Tesli (do linii 10 000 Gauss’ów)

TAK

2
Rok produkcji: nie starszy niz ̇ 2023 (sprze ̨t/ fabrycznie nowy nieużywany, 
nierekondycjonowany)

TAK

3
System przystosowany do różnych typów infuzji, min: strzykawka luer lock, 
przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych

TAK

4
Rozbudowany system parametrów infuzji przystosowany dla dorosłych 
i pacjentów pediatrycznych, min. VTBI, VI

TAK



5
Zakres szybkości dozowania oraz szybkości podaży dawki uderzeniowej 
BOLUS w obu kanałach od 0,1 do 1400 [ml/h]

TAK

6 Programowalny poziom ciśnienia okluzji, ustawiany zakres funkcji KVO TAK

7 10 h pracy pompy zasilanej z akumulatora przy infuzji jednego leku 125 ml/h TAK

8 Czas ładowania akumulatora do poziomu 95% wynosi 12 h TAK

9
Na wyposażeniu systemu: bezprzewodowe urządzenie sterujące systemem, 
stojak paramagnetyczny oraz zestawy akcesoriów jednorazowego użytku, w 
ilości pozwalającej na wykonanie 50 badań

TAK

Odpowiedź: Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego- system infuzyjny charakteryzujący się 
wymienionymi  parametrami pod warunkiem, że spełni on również pozostałe wymagania - parametry 
wskazane przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. 

ZESTAW NR 4 

Pytanie nr 1
Dot. Części dot pak. nr 4)
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz
ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość składania faktur przez Wykonawcę poprzez Platformę Elek-
tronicznego Fakturowania (PEF) lub na adres poczty e-mail: kancelaria@wss5.pl

W  celu  zapewnienia  równego  traktowania  stron  umowy  i  umożliwienia  Wykonawcy  sprawdzenia  zasadności
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 3 ust. 7 wzoru umowy w dotychczasowym 
brzmieniu.

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji  postanowień projektu przyszłej  umowy
w zakresie zapisów § 7 ust. 1:
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się
zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

1) w wysokości  0.5 % wynagrodzenia umownego brutto  należnego za niedostarczoną część przedmiotu
umowy – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminu montażu określonego na podstawie § 3 ust.
41, nie więcej jednak niż 10%     wynagrodzenia umownego brutto należnego za niedostarczoną część  
przedmiotu umowy



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy w dotychczasowym 
brzmieniu.

2) w wysokości 10 % niezrealizowanego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy –
w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 7 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy w dotychczasowym 
brzmieniu.

3) w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto należnego za wadliwą część przedmiotu umowy – w
przypadku nieusunięcia awarii/usterek stwierdzonych podczas odbioru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
nie więcej jednak niż 10%     wynagrodzenia umownego brutto należnego za wadliwą część przedmiotu  
umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 7 ust. 1 pkt. 3) wzoru umowy w dotychczasowym 
brzmieniu.

4) w wysokości 0,05 % wynagrodzenia umownego brutto należnego za wadliwą część przedmiotu umowy –
za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminu określonego w § 5 ust. 3 i ust. 9, nie więcej jednak niż
10%     wynagrodzenia umownego brutto należnego za wadliwą część przedmiotu umowy  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 7 ust. 1 pkt. 4) wzoru umowy w dotychczasowym 
brzmieniu.

5) w wysokości  0,05% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy – za niedopełnienie
obowiązku  uzyskania  zgody Zamawiającego  na powierzenie  wykonania  części  zamówienia  zgodnie  z§  9
ust. 4,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 7 ust.  pkt. 5) wzoru umowy w dotychczasowym 
brzmieniu.

6) w  wysokości  0,2  %  wynagrodzenia  brutto  przedmiotu  umowy,  którego  dotyczą  niedostarczone
dokumenty – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przekazaniu dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 1
pkt  2,  nie  więcej  jednak  niż  10%  wynagrodzenia  brutto  przedmiotu  umowy,  którego  dotyczą
niedostarczone dokumenty

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 7 ust. 1 pkt. 6) wzoru umowy  w   
dotychczasowym brzmieniu.

7)  z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom w wysokości
0,5% wynagrodzenia brutto podwykonawcy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% tego
wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść § 7 ust. 1 pkt. 7) wzoru umowy w dotychczasowym 
brzmieniu.



ZESTAW NR 5 

Pytanie nr 1
 Dotyczy SWZ, X. INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH 
„1.1)  Zamawiający  wymaga  złożenia  wraz  z  ofertą  przedmiotowych  środków  dowodowych  w  postaci  np.  kart
katalogowych, specyfikacji technicznych, certyfikatów itp, które posłużą potwierdzeniu zgodności oferowanych dostaw
z  wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi
z  realizacją zamówienia. 
1.2) Przedmiotowe środki dowodowe w postaci np. Karty katalogowe / opisy / foldery / fotografie / informacje produ-
centa / ulotki /  prospekty oferowanego asortymentu z opisem produktów, potwierdzające spełnienie wymaganych
przez                  Zamawiającego parametrów, w których został zaznaczony oferowany przedmiot zamówienia (pozy -
cja 12 z numerami katalogowymi). Dokumenty lub oświadczenia sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłu-
maczeniem na język polski. 
1.3)  Przedmiotowe  środki  dowodowe  w  postaci:  Certyfikatu  zgodności  lub  deklaracji  zgodności  zaoferowanych
produktów (CE).” 
Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia i oprogramowanie będące przedmiotem
zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w wymaganiach Zamawiającego znajdują
się w dokumentach wymienionych w tym punkcie SWZ. Tak sformułowane wymaganie uniemożliwia złożenie oferty
nie  z  powodu  braku  spełnienia  wymagań  technicznych,  ale  przez  fakt  braku  wyszczególnienia  parametrów
technicznych           w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej itp. oferowanego sprzętu/oprogramowania.
W związku                             z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia oświadczenia producenta lub
autoryzowanego przedstawiciela producenta  /  dystrybutora potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych
nie wyszczególnionych w katalogach firmowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela 
producenta/dystrybutora potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych nie wyszczególnionych w 
katalogach firmowych.

Pytanie nr 2 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„System nieograniczający ilości archiwizowanych badań” 
Prosimy Zamawiającego o rezygnację z powyższego wymogu, ponieważ zapis wyklucza wszystkich Wykonawców,
którzy oparli swoją politykę licencyjną na wielkości archiwum. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z uwagi na specyfikę pracy Zamawiającego i pewność co do po-
noszonych kosztów w trakcie użytkowania systemu i wymaga nieograniczonej ilości archiwizowanych badań.

Pytanie nr 3 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„System obsługujący macierze o nieograniczonej pojemności bez zakupu dodatkowej licencji.” 
Prosimy Zamawiającego o rezygnację z powyższego wymogu, ponieważ zapis wyklucza wszystkich Wykonawców,
którzy oparli swoją politykę licencyjną na wielkości archiwum. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z uwagi na specyfikę pracy Zamawiającego i pewność co do po-
noszonych kosztów w trakcie użytkowania systemu i wymaga nieograniczonej ilości archiwizowanych badań



Pytanie nr 4 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„Formatka wyszukiwania badań wg zdefiniowanych kryteriów” 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez powyższą funkcjonalność. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przez zapis: "formatka wyszukiwań badań wg. zdefiniowanych kryte-
riów" miał na myśli                   formatkę umożliwiającą wyszukiwanie konkretnego badania lub grupy badań 
między innymi  według kryteriów:

 nazwisko i imię pacjenta,
 identyfikator pacjenta PESEL
 płeć
 numer badania
 identyfikator badania,
 study instance UID
 modalność
 data badania
 producent aparatu wykonującego badanie
 aparat na którym jest wykonywane badanie

Pytanie nr 5 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„Formatka prezentacji szczegółów wyszukanego badania.” 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez powyższą funkcjonalność.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przez zapis: " Formatka prezentacji szczegółów wyszukanego bada-
nia" miał na myśli prezentację szczegółów badania zawierających standardowe informacje o wykonanym ba-
daniu zawierające minimum:

 nazwisko i imię pacjenta
 numer badania
 rodzaj badania
 datę badaniainformację o ilości serii wraz z listą serii
 informacje o ilości instalacji/obrazów
 informację o objętości badania na macierzy
 umożliwiająca otwarcie badania w przeglądarce diagnostycznej/lub referencyjnej 

Pytanie nr 6 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„Formatka zmiany wartości przechowywanych w nagłówkach DICOM.” 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez powyższą funkcjonalność. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przez zapis; " Formatka zmiany wartości przechowywanych w nagłów-
kach DICOM" miał na myśli formatkę umożliwiającą zmianę wartości przechowywanych w nagłówkach DI-



COM w przypadku  omyłki związanej z błędnym wprowadzeniem-wpisaniem danych podczas rejestracji lub 
wykonywania badania takich jak:

 DANE PACJENTA nazwisko i imię, identyfikator pacjenta PESEL, płeć, data urodzenia,
 DANE BADANIA numer badania, modalność rodzaj badania, data badania, wiek pacjenta w dacie ba-

dania
 DANE SERII nazwa serii, numer serii, operator wykonujący badania,  anatomiczne części ciała 
 DANE INSTALACJI/OBRAZU numer instalacji/obrazu w serii, data akwizycji instalacji/obrazu

Pytanie nr 7 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„Możliwość zapisywania i eksportowania obrazów w formacie DICOM, JPEG,MPEG4 oraz TIFF.” 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie oprogramowania z możliwością zapisywania i  eksportowania obrazów w
postaci plików graficznych: JPG, BMP, TIFF, PNG, GIF lub w postaci pliku video w formacie AVI.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oprogramowanie z możliwością zapisywania i eksportowania obrazów w
postaci plików graficznych: JPG,BMP, TIFF, PNG, GIF lub w postaci pliku video w formacie AVI pod warun-
kiem, że  będzie możliwość zapisywania i eksportowania obrazów w formacie DICOM, JPEG,MPEG4 oraz 
TIFF.
Zamawiający podtrzymuje zapisy  OPZ.

Pytanie nr 8 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„Przyrządy pomiarowe:  gęstość (HU), dystans,  kąt,  polilinia,  długość krzywej,  obwód, powierzchnia,  objętość, kąt
Cobba, VTI.”

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania przez oprogramowanie przyrządów pomiarowych tj.
polilinia oraz VTI. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy  OPZ.

Pytanie nr 9 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„Pomiary EKG: długość fragmentu w sekundach, mV, obliczanie tętna, interwały osi QT, RR, QTc i QRS, porównanie
EKG.” 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania przez oprogramowanie funkcjonalności w zakresie po-
miarów EKG tj. długość fragmentu w sekundach, mV, obliczanie tętna, interwały osi QT, RR, QTc i QRS, porównanie
EKG. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy  OPZ.

Pytanie nr 10 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„Adaptacyjny „responsywny” interfejs użytkownika o rozmiarze ekranu dostosowanym dla tabletów i smartfonów.” 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od powyższego wymogu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy  OPZ.



Pytanie nr 11 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„Sterowanie typu Multi-Touch dla tabletów, smartfonów i dotykowych monitorów: zmiana kontrastu i jasności, powięk-
szanie, przesuwanie, przewijanie, pomiary.” 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od powyższego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy  OPZ.

Pytanie nr 12 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Parametry techniczne 
„Możliwość odtwarzania plików MPEG2 i MPEG4 w formacie DICOM. 
Odtwarzanie i  manipulacja Video (MPEG2 i  MPEG4) w zakresie:  zmiana „okna”  (widowing),  obrót,  przesuwanie,
zoom.” 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie oprogramowania umożliwiającego odtwarzanie plików AVI. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oprogramowanie umożliwiające odtwarzanie plików AVI pod warunkiem,
że będzie możliwości odtwarzania plików MPEG2 i MPEG4 w formacie DICOM.

Pytanie nr 13 
Dotyczy Załącznik Nr 6 do SWZ, Część 2, System archiwizacji i dystrybucji badań obrazowych PACS wraz
z dedykowanym serwerem, Warunki gwarancji 
„Wykonanie  przeglądów  serwisowych  nieodpłatnych  w  okresie  trwania  gwarancji  w  terminach  zgodnych
z wymaganiami producenta.” 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał wykonywania przeglądów serwiso-
wych w okresie trwania gwarancji, jeśli zgodnie z zaleceniami producenta nie są one wymagane. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał  wykonywania przeglądów serwisowych w 
okresie trwania gwarancji, jeśli zgodnie z zaleceniami producenta nie są one wymagane.

Pytanie nr 14 
Dotyczy 
„pełne wsparcie producenta w języku polskim, Prosimy o rezygnację z powyższego wymagania w przypadku gdy
Wykonawca zamierza oprzeć swoje rozwiązanie o oprogramowanie z rodziny Linux. Aktualne wymaganie wyklucza
wszystkich wykonawców którzy jako system serwerowy stosują Linuxa. Jednocześnie wsparcie w języku polski jest
świadczone dla całego oferowanego rozwiązania przez Wykonawcę

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

ZESTAW NR 6  

Pytanie nr 1 
Dotyczy: załącznik nr 5 do SWZ, część 2, par. 3, pkt. 8, ppkt. 1 i 2)
Specyfika  dostawy  serwera  do  systemów  zintegrowanych,  m.in.  takim  systemem  jest  system  PACS,  wymaga
dokonania szeregu instalacji na etapie przedwdrożeniowym. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę serwera
z wykonaną preinstalacją systemu PACS w celu ułatwienia prac instalacyjnych i integracyjnych w miejscu instalacji
oraz w celu ograniczenia do niezbędnego minimum zaangażowania personelu Zamawiającego w proces instalacji
przy  założeniu,  że  sprzęt  zostanie  dostarczony  wraz  z  oryginalnymi  opakowaniami  i  pełną  ich  zawartością?



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę serwera z wykonaną preinstalacją systemu PACS przy
założeniu, że sprzęt zostanie dostarczony wraz z oryginalnymi opakowaniami i pełną ich zawartością. 

Pytanie nr 2 
Dotyczy: załącznik nr 5 do SWZ, część 2, par. 5, pkt. 1.1)
Prosimy o potwierdzenie,  że w ramach realizacji  części  nr  2 tj.  Dostawy System archiwizacji  i  dystrybucji  badań
obrazowych PACS wraz z dedykowanym serwerem, Zamawiający wymaga zapewnienia wsparcia serwisowego i
technicznego tylko dla dostarczanego systemu PACS oraz serwera będących przedmiotem zadania nr 2 niniejszego
postępowania i nie wymaga  tego wsparcia dla rezonansu magnetycznego.

W odniesieniu do zadania nr 2 prosimy o zmianę zapisu par. 5, pkt. 1.1) w następujący sposób:

„W okresie gwarancji Wykonawca zapewni wsparcie serwisowe i techniczne. Przez wsparcie serwisowe i techniczne
w okresie  gwarancji  Zamawiający  rozumie  zapewnienie  poprawności  działania  archiwizacji  i  dystrybucji  badań
obrazowych PACS wraz  z  dedykowanym serwerem,  w tym wsparcie  konfiguracyjne,  aktualizacje  dostarczanego
przez producenta oprogramowania, poprawki.”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga zapewnienia wsparcia serwisowego i technicznego tylko dla
urządzeń będących przedmiotem zamówienia: systemu PACS oraz serwera.

Pytanie nr 3 
Dotyczy: załącznik nr 5 do SWZ, część 2, par. 5, pkt. 2, 
Prosimy  Zamawiającego  o  potwierdzenie,  że  w  zakresie  realizacji  zadania  nr  2  wymaga  dostarczenia  sprzętu,
który jest fabrycznie nowy z rokiem produkcji min. 2023. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga dla Część nr 2 dostarczenia sprzętu, który jest fabrycznie
nowy rok   produkcji nie starszy niż 2023. 
(Zmodyfikowany Załącznik nr 5 dla Pakietu nr 2 w załączeniu)

Pytanie nr 4 
Dotyczy: załącznik nr 5 do SWZ, część 2, par. 5, pkt. 3, 
Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie definicji dni roboczych określając je jako dni od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7:00 do 16:00 z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu § 5 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie nr 5 
Dotyczy: załącznik nr 5 do SWZ, część 2, par. 5, pkt. 9, 
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  zakresie  realizacji  zadania  nr  2  Zamawiający  wykreśla  z par.  5  pkt.  9  zapis
o  niezbędnych  pracach  budowlanych.  Część  2  niniejszego  postępowania  dotyczy  dostawy.  Dostawy  System
archiwizacji  i  dystrybucji  badań  obrazowych  PACS  wraz  z  dedykowanym  serwerem  bez  jakichkolwiek  prac
budowlanych. 
Odpowiedź:  Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku dostawy systemu archiwizacji  i  dystrybucji  badań
obrazowych PACS wraz z dedykowanym serwerem nie jest wymagane przeprowadzenie prac budowlanych.

Pytanie nr 6
1. Dotyczy: załącznik nr 5 do SWZ, część 2, par. 7, pkt. 1

Prosimy Zamawiającego o modyfikację umowy w następujący sposób:
„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu
kary umowne:



1) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 4 ust. 1 umowy – za każdy rozpoczęty
dzień zwłoki względem terminu montażu określonego na podstawie § 3 ust. 41,

2) w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy – w przypadku odstąpie -
nia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

3) w wysokości  0,01  % wynagrodzenia  umownego  brutto  określonego  w § 4  ust.  1  umowy – w przypadku
nieusunięcia awarii/usterek stwierdzonych podczas odbioru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

4) w wysokości 0,02 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy – za każdy rozpoczęty
dzień zwłoki względem terminu określonego w § 5 ust. 3 i ust. 9,

5) w wysokości 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy – za niedopełnienie
obowiązku uzyskania zgody Zamawiającego na powierzenie wykonania części zamówienia zgodnie z§ 9 ust.
4,

6) w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy – za każdy rozpoczęty
dzień zwłoki w przekazaniu dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2

7) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom w wysokości 1%
wynagrodzenia brutto podwykonawcy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  nie więcej  jednak niż 100% tego
wynagrodzenia.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść w § 7 ust. 1 pkt. od 1) do 7) wzoru umowy w 
dotychczasowym brzmieniu.

p.o. Dyrektor ds. Ekonomicznych
i Zarządzania Majątkiem

Agnieszka Kozak


